Būdictus.
1010

Roberto
substitutus

1010

¶ Caput Quartum.

Cum sepius inter se confligerent duces illi prisca de quibus supra in principio. Superuenerunt Robertus & Ricardus Normani minuēdæ multitudinis causa domo in Apuliã profecti. Dum bellantibus iuicem Italis opem ferunt gloriam & opes auxere.

¶ Nonaginta ferme annis Normani magna cum laude diuersis præsidibꝫ cū militassent tandē ducem sibi preficiunt Tristanū cognomento Cistelū Dum in ducis Salernitani præsiis essent.

Huic ueneno quem occiderat serpentis defuncto successit Rāno qui Auersam urbem cōdidit. Post hunc Carolus Capuę princeps: quē Iordanus filius & Ricardus nepos secuti sunt. Deinde Drogo Tācredi ex Altauilla filiꝫ princeps Normanorꝫ factus: ac Neapolitani Comitissæ Nasonis proditione occisus. Successorē fratrem habuit Hunfrēdū qꝫ uniuersam Apuliã sibi subægit. Hæc Poggius de uarietate fortunę libro primo fo. xxiiii.

¶ Caput quintum.

ROBERTVS GVISCARDVS Se gallia cū exercitu pfectus Apuliã obtinuit: fugatis ex ea prouincia Græcis atqꝫ Aphris qui sub Italorꝫ cōtentione illã possidebāt. Matthæus Palmeriꝫ ubi supra. Leonis huiꝫ tpe (teste Io. de Col. quē sequitꝫ Antonina fo. c. lxxxv. Normanni magnã Apulię partē occupatã tenebāt nec Romanę

Robertus
Guiscardus

Leo nonus
1053

ecclesie in aliquo respondebant. Habuit ergo ab Henrico quarto exercitum magnum ad eos debellandos: tandem cum exercitu a principe Normannorum captus est: nec uoluit relaxari quia sui non relaxabuntur. & post multa sancta opera obiit.

DROGONE Normannorum Comite in Apulia mortuo Gisulphus frater regnum adeptus Beneuentum urbem Romae pontifici deditam ui occupat. Leo suo iure & copiis imperatoris fretus cum in Gisulphum incompósito agmine mouisset: ab eo superatus & capitur. Nec ita multo post Romam in columnis remittitur. Platina in Leone. ix.

Eidem. Sunt qui scribant Robertum Guiscardi e Gallia in Italiam cum exercitu profectum fugatis Graecis & Aphis Apuliam occupasse. Et thesaurum inuenit consilio Sarraceni magici.

PANDVLFVS hostiarius Lateranensem ecclesiam in additionibus ad Cronica Damasi papae de Pontificibus ita scribit in Leone. ix. Hic sua praedicatione omnes Normannos & Francigenas ad destruendam superbiam illorum qui in partibus Apuliae commorabantur deduxit. Quonia superbia eorum intantum creuerat quod totam terram in suo posuerant dominio: & beati Petri uicarii nihil ibi iuris aut domini retinebant. Qua denique uictoria facta & tota terra suo dominio reddita ad urbem cum pace rediit.

Glosa sup istis uerbis dicit quod hoc est simile illi quod postea fecit Urbauus. iiii. uocans Carolum fratrem